Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 123ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030900123

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2015 - UASG 114631

Nº Processo: 03633003416201435.
DISPENSA Nº 4/2015. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE
GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado:
11117130000125. Contratado : O P X PARTICIPACOES E -AD-
MINISTRACAO LTDA - EPP. Objeto: Locação de imóvel para aten-
der a Agência do IBGE/UE/RJ em Madureira-AMA, situada na Rua
Carolina Machado, 560 - Salas 433 e 434. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93, art. 24, X. Vigência: 15/01/2015 a 15/01/2018. Valor Total:
R$26.400,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800066. Data de Assina-
tura: 15/01/2015.

(SICON - 06/03/2015) 114629-11301-2015NE800001

SECRETARIA DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA No- 7/2015

O SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇA-
MENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições, consoante o dis-
posto no Decreto nº 7.579, de 11 de outubro de 2011, e no Decreto de
18 de outubro de 2000, decidiu submeter a comentários públicos a
proposta da Parte II do Roteiro de Métricas de Software do SISP que
trata a contagem de pontos de função no desenvolvimento de softwa-
re utilizando métodos ágeis.

Pretende-se, com a Consulta Pública, o recebimento de con-
tribuições acerca de seu objeto para a consolidação da presente pro-
posta.

As contribuições e sugestões fundamentadas e devidamente
identificadas devem ser encaminhadas por meio do formulário ele-
trônico disponível no endereço do sítio do Governo Eletrônico
(http://www.governoeletronico.gov.br/), relativo a esta Consulta Pú-
blica, ou por meio do endereço de correio eletrônico sisp@plane-
jamento.gov.br, de 0h00 de 16 de março de 2015 até as 24h00 do dia
27 de março de 2015.

CRISTIANO ROCHA HECKERT

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO
SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

AFORAMENTO GRATUITO
Espécie: Contrato de constituição de aforamento gratuito
Processo: 05421.000383/2012-21.
RIP: 1219.0100991-06
Objeto: Imóvel constituído de terreno marginal situado na Avenida Ma-
ranhão, nº 42, Bairro Centro, Município de Teresina, Estado do Piauí,
com área de 1.423,73m² (42,43% de uma área total de 3.355,10 m²).
Fundamento Legal: Artigo 105, item 1º do Decreto-Lei nº 9.760, de
1946, e ainda no inciso I do artigo 5º do Decreto-Lei nº 2.398, de 21
de dezembro de 1987, com a redação que lhe foi dada pela Lei nº
9.636, de 1998.
Contratante: União
Foreiro: JET LTDA, Sociedade Empresária Ltda, CNPJ nº
06.833.008/0001-15.
Data da Assinatura do Contrato: 06/02/2015
Lavrado por: Glauber Mazza Morais, às Folhas: 084 do LIVRO N.º
P I - 0 0 1 - A F / P O S TO .

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n.º 04967.011591/2013-14. Outorgante: a União, represen-
tada neste ato pelo Superintendente do Patrimônio da União no Rio
de Janeiro - SPU/RJ, do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão. Outorgado : Município do Rio de Janeiro com interveniência
da Companhia de Desenvolvimento Urbano do Porto do Rio de Ja-
neiro - CDURP. Objeto: Terreno de Marinha e Acrescido de Marinha
localizado na Av. Barão de Tefé nº 27, com área de 520,67m² e outro
na Av. Venezuela nº 154/156, com área de 2037,74m². Finalidade:
Cessão de Domínio Útil sob Regime de Aforamento em Condições
Especiais Fundamento legal: arts. 18, inciso I, e §5º e19, incisos I e
IV, da Lei 9636/98, de 15 de maio de 1998, no art. 17, §2º, inciso I,
da lei 8666 de 21 de junho de 1993 e na Portaria Autorizativa MP nº
331, de 17 de setembro de 2014. Vigência: indeterminada. Data de
Assinatura:06/02/2015. Valor: R$ 14.208.770,00

EXTRATO DE INCORPORAÇÃO DE IMÓVEL

Processo nº 04967.015022/2014-11.
Objeto: Incorporação ao Patrimônio da União, do imóvel proveniente
de desapropriação promovida pelo extinto Departamento Nacional de
Estradas de Rodagem - DNER. Imóvel com área de terras de
46,70m2, situada na Rodovia Federal BR-040, Rua Projetada s/nº do
Loteamento São Domingos da Bastilha, desapropriada e desmem-
brada do antigo Lote 48, no Município de Levy Gasparian, Rio de
Janeiro, RIP SPIUNET nº 2927.00023.500-8, registrada no Cartório
de Ofício Único de Registro de Imóveis de Levy Gasparian/RJ, sob
R-1/121 da Matrícula nº 121, Ficha 1, em 18/06/2012. Incorporação
efetuada em decorrência do registro da Carta de Adjudicação nº
0002.000002-2/2012 extraída do Processo nº 00.0246058-0 passada
pela 2ª Vara Federal, Seção Judiciária do Estado do Rio de Janeiro, de
acordo com a sentença de 15/06/1983 assinada pelo MM Juiz Federal,
Drº. Ney Magno Valadares, em conformidade com o disposto no
artigo 102-A, parágrafos 2ºe 3º da Lei nº 10.233/2001, com a redação
dada pela Mediada Provisória nº 2217-3/2001 e Decretos nºs
4.128/2002 e 4.234/2002. Destinado para construção da Rodovia Fe-
deral.

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 14235-000194/95-93.
INTERESSADOS: Outorgante: União. Outorgado: Município de Palhoça.
OBJETO: Termo de Doação dos acessórios com 4.210,76m2, re-
ferente ao Centro de Atendimento Integral à Criança - CAIC, edi-
ficados no imóvel urbano, situado na Rua Salvador A da Silveira, s/n,
Passa Vinte, Município de Palhoça/SC.
FINALIDADE: Centro de Atendimento Integral à Criança - CAIC.
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 3º, do art. 27, da Lei nº 9.649,
de 27/05/1998 Portaria SPU nº 26, de 05/03/2007 (DOU de
07/03/07).
LAVRATURA DO CONTRATO: fls. 085 a 087, do Livro nº 013 de
Termos Diversos e Escriturada da SPU/SC, em 10/02/2015.

PROCESSO Nº 05022-001656/2002-85.
INTERESSADOS: Outorgante: União. Outorgado: Município de Sombrio.
OBJETO: Contrato de Doação dos acessórios com 4.681,21m2, re-
ferente ao Centro de Atendimento Integral à Criança - CAIC, edi-
ficados no imóvel urbano, situado na Rua Telegrafista Adolfo Coelho,
Bairro São Luiz, Município de Sombrio/SC.
FINALIDADE: Centro de Atendimento Integral à Criança - CAIC.
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 3º, do art. 27, da Lei nº 9.649,
de 27/05/1998 e Portaria SPU nº 318, de 19/12/2006 (DOU de
27/12/06).
LAVRATURA DO CONTRATO: fls. 085 a 087, do Livro nº 013 de
Termos Diversos e Escriturada da SPU/SC, em 10/02/2015.

ASSESSORIA ESPECIAL PARA MODERNIZAÇÃO
DA GESTÃO

CENTRAL DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 13/02/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa para prestação de serviços de agenciamento
de viagens para voos não atendidos pelas companhias aéreas cre-
denciadas, domésticos e internacionais, destinados aos órgãos e en-
tidades da Administração Pública Federal, por meio de sistema ele-
trônico e atendimento remoto (e-mail e telefone). Total de Itens Li-

GABINETE DO MINISTRO

EXTRATOS DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica, celebrado entre o Mi-
nistério do Trabalho e Emprego - MTE e a Confederação Nacional
dos Trabalhadores da Indústria Gráfica, da Comunicação Gráfica e
dos Serviços Gráficos - CONATIG, visando o acesso às informações
da Relação Anual de Informações Sociais - RAIS e do Cadastro Geral
de Empregados e Desempregados - CAGED, disponibilizadas pelo
Ministério do Trabalho e Emprego. DOCUMENTO nº
46000.007026/2014-93. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 1 (um) ano a
contar da data de assinatura do mesmo. DATA DE ASSINATURA:
05.03.2015. ASSINAM: Pelo Ministério do Trabalho e Emprego:
Manoel Dias - Ministro de Estado, CNPJ nº 03.830.550/0001-26 e
pela Confederação Nacional dos Trabalhadores da Indústria Gráfica,
da Comunicação Gráfica e dos Serviços Gráficos: Leonardo Del Roy,
Presidente, CNPJ nº 71.590.574/0001-05.

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica, celebrado entre o Mi-
nistério do Trabalho e Emprego - MTE e o Instituto de Pesquisa
Econômica Aplicada - IPEA, visando estabelecer condições para a
realização conjunta de estudos e pesquisas em áreas de interesse
mútuo, nos temas relacionados ao mundo do trabalho e ao desen-
volvimento econômico brasileiro. PROCESSO nº
46010.001624/2014-30. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 5 (cinco) anos,
podendo ser prorrogado, mediante termo aditivo, por igual período,
por acordo entre os Partícipes. DATA DE ASSINATURA:
05.03.2015. ASSINAM: Pelo Ministério do Trabalho e Emprego:
Manoel Dias - Ministro de Estado, CNPJ nº 37.115.367/0001-60 e
pelo Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada: Sergei Suarez Dillon
Soares - Presidente, CNPJ nº 33.892.175/0001-00.

FUNDAÇÃO JORGE DUPRAT FIGUEIREDO, DE
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 5/2014 publicado no D.O.
de 05/03/2015 , Seção 3, Pág. 142. Onde se lê: Vigência: 25/03/2015
a 25/09/2015 Leia-se : Vigência: 07/01/2015 a 23/03/2015

(SICON - 06/03/2015) 264001-26201-2015NE000032

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO No- 6/2015

Tendo em vista o disposto nos artigos 31, consolidado, notifico as empresas abaixo relacionadas, que se encontra em lugar incerto e
não sabido a comparecerem nesta SRTE/BA., sita à Av. Sete de Setembro 698, Mercês, nesta capital, para no prazo de 10 (dez) dias contados
da publicação deste edital, procederem às anotações nas Carteiras de Trabalho e Previdência Social dos respectivos empregados reclamantes ou
apresentarem defesa.

EMPRESAS PROCESSOS
SELETIVA TECNOLOGIA DE SERVIÇOS LTDA 46204.001064/2015-27
INOVAÇÃO SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA LTDA 4 6 2 0 4 . 0 0 11 8 4 / 2 0 1 5 - 2 4
RM INSTALAÇÕES ELETRICAS E HIDRÁULICAS LTDA 46204.001082/2015-17
MACROSEL SERVIÇOS DE LIMPEZA E GESTÃO LTDA 46204.001088/2015-86
BRGA CONSTRUTORA 4 6 2 0 4 . 0 0 11 7 7 / 2 0 1 5 - 2 2
VALVERDE & CIA LTDA 46204.001085/2015-42
PROJEMAN PROJETOS E MANUTENÇÕES LTDA 46204.001094/2015-33
CASTRO & QUADROS LTDA 4 6 2 0 4 . 0 0 11 7 3 / 2 0 1 5 - 4 4
DALL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA 4 6 2 0 4 . 0 0 11 9 0 / 2 0 1 5 - 8 1
KASULO DANCING HALL LTDA 46204.001219/2015-25
CONSORCIO ALUSA 46204.001247/2015-42
RANGEL CARVALHO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 46204.001248/2015-97
LEMANS TERCEIRIZAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 46204.001215/2015-47

ISA MARIA LELIS COSTA SIMÕES

Superintendente

Ministério do Trabalho e Emprego
.

citados: 00005 Novo Edital: 09/03/2015 das 08h00 às 12h00 e
d14h00 às 17h59. Endereço: Srtvs Qd. 701 Bloco m 1º Andar Ed.
Dário Macedo Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 09/03/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 19/03/2015, às 10h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

HELLA SAYEDA DIETRICHKEIT PEREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 06/03/2015) 201057-00001-2015NE800123

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-09T06:01:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial